
 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO 

EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 
 

Portaria Nº 001/2022- EEMTI ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA 

 

A Diretora Escolar da EEMTI ALDA FÉRRER AUGUSTO DUTRA, INEP: 23150173, no uso 

de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade 

escolar, bem como o disposto no Edital Nº 009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, 

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR o cronograma de atividades estabelecido na portaria supracitada, 

conforme tabela abaixo:  

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO 

Inscrição para Seleção Pública de Professores 
07/01/2022, 10/01/2022 a 

11/01/2022 

Resultado da Solicitação de Inscrição 11/01/2022 às 17h 

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 12/01/2022 às 17h 

Apresentação PRESENCIAL do Plano de Aula por ordem 

de chegada. 
13/01/2022 08h às 17h 

Resultado da Primeira Etapa 14/01/2022 às 17h 

Análise de Currículos 17/01/2022  

Resultado Preliminar da Seleção 18/01/2022 às 17h 

Recursos ao Resultado Preliminar 
19/01/2022 às 09h até 

20/01/2022 às 09h 

Resultado Final da Seleção 21/01/2022 às 17h 

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 24/01/2022 

 

Art. 2º RETIFICAR O ACRÉSCIMO DO ANEXO MODELO DE DECLARAÇÃO 

EXPERIÊNCIA DE REGÊNCIA, estabelecido na portaria supracitada. 

 

 



 

 

Art. 3º As demais condições permanecem inalteradas. 

 

Papel timbrando da Escola Pública Estadual ou municipal 

Declaração 

Declaramos, para os devidos fins e provas junto a Comissão da Seleção regulamentada pelo Edital 

nº 009/2021 e a Portaria nº ________/2022 que, Sr.(a)_______________, CPF nº____________, 

exercer ou exerceu as atividades de docente, em regência de sala, conforme Quadro Discriminativo 

abaixo: 

Matricula(s) Período (data início e 

data fim em 

dd/mm/aaaa) 

Escola(s) Tempo Regência (em 

dias) 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

________________, ___ de_______ de 2022. 

 

          _____________________________________ 

Nome Diretor Escolar ou Secretário Escolar 

                       Carimbo 

 

 

Lavras da Mangabeira-CE, 10 de janeiro de 2022 


